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Cerqueira César, 05 de janeiro de 2024

Oficio n° 007/2024

A
Assunto: Prestacdo de contas referente Dezembro (12° repasse/2023) — Saude

A APAE — CC - Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César vem,
por este, encaminhar a prestagdo de contas do més de Dezembro, bem como cdpias das notas
fiscais/holerites, extratos bancarios e relatério de atividades desenvolvidas no més, referente aos

recursos recebidos do RECURSOS PROPRIOS - LDB.

Atenciosamente.

Sendo sé para o momento,

(

Helena Regina|Esteves Pelicer

>

Presidente

Exmo. Senhor

Mauro Bertolani Junior

DD. Secretario Municipal da Satde
Cerqueira César — SP
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Secretaria Municipal da Satide de Cerqueira César
Rua Solano de Abreu n° 11 — Centro

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatarios, na qualidade de representante (s) do 6rgéo beneficidario APAE — Associagio de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagdo
comprovadora da aplicagdo dos recursos secebidos da Secretaria Municipal da Saude de Cerqueira César, no
valor de R$ 11.084,25 (Onze mil oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) recebido em 12/12/2023,
referente ao 12° repasse do ano de 2023 para suprir as despesas com Pessoal da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem a aplicacéo parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFIC. CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA VALOR
DOCTO. DOCUMENTO FISCAL DA
DESPESA
06/12/2023 Recibo Jéssica Fernanda Rosetto Pagamento do funcionario 2.748.57
06/12/2023 Recibo Regiane Aparecida Vertuan Pagamento do funcionério 2.734,35
06/12/2023 Recibo Talita Aparecida Felipe de Oliveira | Pagamento do funciondrio 3.717,43
18/12/2023 Recibo Jéssica Fernanda Rosetto Pagamento 2° parcela 13° salério 1.221,37
18/12/2023 Recibo Regiane Aparecida Vertuan Pagamento 2° parcela 13° salério 1.207,15
18/12/2023 Recibo Talita Aparecida Felipe de Oliveira | Pagamento 2° parcela 13° salério 1.548,75
20/12/2023 Guia Parcial Instituto Nacional Seguro Social INSS 13° salario 972,29
20/12/2023 Guia Parcial Instituto Nacional Seguro Social INSS novembro 972,29
20/12/2023 Guia Parcial Secretaria Receita Federal Brasil IRRF 273,50
21/12/2023 Recibo Regiane Aparecida Vertuan Pagamento férias do funcionario | 3.495,39
21/12/2023 Recibo Talita Aparecida Felipe de Oliveira | Pagamento férias do funcionario | 4.669,11
TOTAL | 23.560,20

TOTAL: RS 23.560,20 (Vinte e trés mil quinhentos e sessenta reais e vinte centavos).

Declaramos na qualidade de responséaveis pela APAE — Associacido de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagio acima relacionada comprova a exata aplicagdo do

recurso recebido para os fins indicados.

Cerqueira César, 05 de janeiro de 2024

Responsaveis:

v )
Dirce Aparecida Pavan Fragoso
Tesoureira

.

Helena Regina Esteves Pelicer

Presidente
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Saldo MES ANLETIOT . .uuvvverereeeiereannmereeeeeeraans 4.618,68
(+) Recebido no més............... erseirsnnanes 11.084,25
(+) Rendimento aplicagdo ...........c..ceoveene.e 0,30
(+) Recursos Proprios ......ccveveeviieicennnnen. 7.856,97
(-) Despesas do meES.......ccovvrnieiiniiiainnnnnenes 23.560,20
(=) Saldo para o més seguinte 0,00

CALCULO RENDIMENTO LIQUIDO DO MES DE DEZEMBRO/2023

( ) Rendimento Bruto.......cooveviiiineecnncenne 3,64
(F) IRRF ..ottt 0,85
(D) TOF . i 2,49
(+) Rendimento liquido de aplicacdo ......... 0,30

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais,

que a documentagdo relacionada a fl. 01, comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: R$ 23.560,20 (Vinte e trés mil quinhentos e sessenta reais e vinte
centavos).

Cerqueira César, 05 de janeiro de 2024

gt

Dirce Aparecida Pavan Fragoso
Tesoureira

.
Helena Reginatg:t‘eves Pelicer
Presidente
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentacdo apresentada e apos a certificacdo da mesma, sdo

pela aprovagdo da presente Prestaciio de Contas, referente ao més de dezembro de 2023.

Cerqueira César, 05 de janeiro de 2024

Ariovaldo Correa

CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

()\/‘ . © 7 7 T
Ivénia da Concei{:/ﬁo Candido de Araijo
CPF: 093.743.318-70
RG: 20.303.207-X

we,

RenataaRam:alho da Cunha

CPF: 062.691.978-99
RG: 1.015.496-6



APAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOGIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Fundada em 24/01/2001

Registrada na Federagio da Apae em 05/12/2001 - Sb. N2 1725

tilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandds, 284 — Chdcara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
Fone: {14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

apaecc@hotmail.com

PRRCIAL
Viglor Cesnprovade B8 3.053.55

N o Chogue

Corwdoio

N do Cosvéndo

PARC 1AL

Valor Comprovads RE ,,O‘,,:“"Q/\@q

N do Chegues

Conviric PNCC RP Saudels

N? do Convénio__ 02l 2003

INSS

pRRC AL .
Viabor Comprovado RE,830.5H

N° do Cheaue

Confinio \iju,,\,:ub )

N® do Convénio 022023

PRARC AL
Vator Comprovade 1§ He20J 84

§N® do Chogue
Convénio__ P M Sewnar’
N® do Convénio,. 202 2003




APAE

Cerqueira César - SP

Fundada em 24/01/2001

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Pdblica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandas, 284 — Chdcara Moura Leite

CNPJ 04.315.690/0001-29

Cerqueira César — CEP 18.764-202 - Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 — 99741-4879

apaecc@hotmail.com

N® do Chegue

=
Convénio PNCC RO cociae
N® do Convénio, 2031 2023

AR CiAL

Vialor Comprovado RS 3,50%F.S4

MUMCIPAL

el NP _RS38 1 02q3

PR cinL

Vigor Comprovede R X.J08. O

N7 do Cheque

Comvanig T DO

N® do Convénio

INSS
PARCIAL
Valor Comprovade RS Q7,26
N® do Chaque
Conwénin ‘9:‘-”‘“%

N° do Convénio O.‘oi 20 0,2

PaQcoine
Vﬁ“@’*ﬁm&wm RS &

N® do Chiscue
mpm SCLr\eLQ

N do Convénie Dall 900 3

£0s 56

A g

Convénip

PRRC I A/L
Valor Comprovade kg 832 29
N® do Chagque

ConvdricPmcc RP gafie.
N° do Conveénig_ Ol 02023




‘ﬁmio ¥
%\;ﬁy"
APAE

Cerqueira César - SP

Fundada em 24/01/2001

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Registrada na Federacio da Apae em 05/12/2001 - Sb. N2 1725
Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 — Chadcara Moura Leite

CNPJ 04.315.690/0001-29

Cerqueira César ~ CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: {14) 3714-1377 — 99901-6495 - 99741-4879

apaecc@hotmail.com

IRRF
PR '
Vit cma&:r;;;\'ag 2033 Vo CDQ@C*. oL _—
N° do Cheque or Comprovisde RE 243,02 Valor Comprovado R$23.3.20
Condnio PMC c 20 Socied N® do Cheque do Choque 2L
Convénio. SHunelsh Convdnio, P Ce RO Sealew

N do Convénio__203) 2023

'?“"bi?f‘%t

Pel N® 283851 wn.e3

ML i YR B s 2

PARCIBL
Valor Comprovado RS 3265238
N* do Chegue__

Convénio . ¥ Sarasy
N do Convenio 800l 22,3

N® do Convénio ... Qi 2023

PARCH v
v -y
8l Comprovage RELI0 35

N gy Gh@f;ue

. M“m

Convdnin___ Cmop cn
M

N*do Convenio_

N® do Convénio Q2| 2023

/ Y

N



AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGAO
Nome do empregado Nuimero Carteira Profissional Série
REGIANE APARECIDA VERTUAN 57529 00358
PERIODOS
De Aguisicdo De Gozo das Férias De Gozo da Licenga Remunerada De Abono
02/05/2022 A 01/05/2023 02/01/2024 A 31/01/2024 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas ndo justificadas: 00 Férias: 3.05439 P
Salario Base: 3.054,39 1/3 das Férias: 1.018,13 P
Média Horas: 0,00 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 0,00 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Outras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 3.054,39 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
\ Salario Familia: 0,00
v 12 Parcela 13° Salario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 396,06 D
Desconto do imposto de Renda: 181,07 D
TOTAL DOS PROVENTOS: 4.072,52 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 577,13 D
TOTAL LIQUIDO: 349538 P

Pelo presente cpmunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-he-do concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposicéo fica a
importancia liquida de R$ 3.495,39 (trés mil quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e nove centavos) a ser paga adiantadamente.

CIENTE,

I

Data: 01/12/2023

REGIANE APARECIDA VERTUAN

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS]E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

CERQUEIRA CESAR

RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA DOS

JACARANDAS, 284 em CERQUEIRA CESAR a importancia de R$ 3.495,39(trés mil quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e nove centavos) que
me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o
aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu clente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.

Data: 29/12/2023
CERQUEIRA CESAR

REGIANE APARECIDA VERTUAN

Valor Comprovado RE3408,39
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AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGAO
Nome do empregado Numero Carteira Profissional Série
TALITAAPARECIDA FELIPE DE OLIVEIRA 00065544 00298
PERIODOS
De Aquisicgo De Gozo das Férias De Gozo da Licenga Remunerada De Abono
01/07/2022 A 30/06/2023 02/01/2024 A 31/01/2024 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas ndo justificadas: 00 Férias: 4.337,36 P
Salério Base: : 4.073,36 1/3 das Férias: 144579 P
Média Horas: 0,00 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 0,00 1/3 do Aborio de Férias: 0,00
Outras Vantagens: 264,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 4.337,36 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salério Familia: 0,00
A \ 12 Parcela 13° Salério: 0,00
Desconto da Previdéncia: 635,54 D
Desconto do imposto de Renda: 478,50 D
TOTAL DOS PROVENTOS: 5.783,15 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 1.114,04 D
TOTAL LIQUIDQ: 4668,11 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-dc concedidas férias relativas ao periodo acima-descrito e a sua disposigdo fica a

importancia liquida de R$ 4.669,11 (quatro mil

CIENTE,

seiscentos e sessenta e nove reais e onze centavos) a ser paga adiantadamente.

Data: 01/12/2023
!

TALITA APARECIDA FELIPE DE OLIVEIRA -

¢ APAE - ASSOCIACAO DE PAI#_ E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CERQUEIRA CESAR

RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma APAE - ASSOCIACAO

JACARANDAS, 284 em CERQUEIRA CESAR a importancia de R$ 4.669,11(quatro mil seiscentos e sessenta e nove reai.s e onze centavos) que me &
paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas € que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme ©

aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu

Data: 28/12/2023
CERQUEIRA CESAR

DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA DOS

ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitag&o.

TALITA APARECIDA FELIPE DE OLIVEIRA

Vislew .
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